
 

Miękinia, 16.01.2024r 

 

       Do Wykonawców  

       biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: 

„Budowa odcinka sieci kanalizacji tłocznej i grawitacyjnej z odgałęzieniami w miejscowości 

Brzezina” 
 

Nr ID postępowania: ID 870529 
 

 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI I PYTANIA WYKONAWCÓW  
 

W związku z pytaniami i wnioskami Wykonawców złożonymi w postępowaniu do w/w zamówienia, 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

 

Pytanie Nr 1 

  

„(..) niniejszym zwraca się zmianę zapisów SIWZ poprzez zmianę terminu zakończenia robót wraz realizacją 

procedury prowadzonej przez PINB zakreślonego na dzień 31.03.2024r, tj. albowiem jego dotrzymanie jest już 

nierealne na etapie prowadzonego postępowania przetargowego z uwagi zbyt krótki czasookres na na wykonanie 

robot budowlanych i realizację procedury przez PINB. Biorąc pod uwagę termin 25.01.2024r określony jako data 

złożenia ofert, następnie termin niezbędny na ocenę ofert i na wybór najkorzystniejszej z nich oraz termin nie 

krótszy niż 5 dni na zawarcie umowy, to na realizacje robót budowlanych pozostanie około 4 tygodnie, a tylko na 

wyprodukowanie i dostawę studni betonowych DN1000 w tym okresie zimowym niezbędny jest czas wynoszący 2 

tygodnie. Na wykonanie ponad 500 mb sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno– tłocznej pozostanie więc tylko 2 

tygodnie, co staje się niemożliwe, aby wykonać te roboty zgodnie z technologią ich wykonywania oraz 

dokonywanie przez nadzór inwestorski odbiorów robót zanikowych oraz prób i badań. Ponadto, po zakończeniu 

robot budowlanych niezbędny jest czas dla wykonawcy na opracowanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej 

i potwierdzenie jej złożenia do ośrodka geodezyjnego. Reasumując, wg naszej opinii w obecnym okresie zimowym 

faktyczny czas na wyprodukowanie studni betonowych i realizację robót budowlanych oraz czas na wykonanie 

prac towarzyszących powinien być znacznie dłuższy, niż to określono w pkt VI Zapytania ofertowego. Wnosimy 

więc, biorąc pod uwagę powyższą argumentację o zmianę na dzień 30.04.2024r terminu zakończenia wykonania 

przedmiotu zamówienia z tym, że zakończenie robot budowlanych do dnia 31.03.2024r.” 

 

Odpowiedź nr 1 : 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na dzień 30.04.2024r terminu zakończenia wykonania przedmiotu 

zamówienia z tym, że zakończenie robot budowlanych : do dnia 31.03.2024r 

 



 

Wobec powyższego: 

 

I.  

Zamawiający dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego w pkt.VI , a mianowicie:  

 

1) w pkt VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA:   

 

było 

 

„ VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

Termin wykonania zamówienia: 31.03.2024 r.  

Zamawiający podkreśla, iż termin wykonania robót budowlanych winien zakończyć się najpóźniej w dniu 

01.03.2024 r., termin realizacji procedury przed właściwym miejscowo Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego (PINB) winien być zakończony do dnia 31.03.2024 r.” 

 

Jest: 

 

„ VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

Termin wykonania zamówienia:  30.04.2024 r.  

 

Zamawiający podkreśla, iż termin wykonania robót budowlanych winien zakończyć się najpóźniej w dniu 

31.03.2024 r., termin realizacji procedury przed właściwym miejscowo Powiatowym Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego (PINB) winien być zakończony do dnia 30.04.2024 r.” 

 

 

II.  

Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. 2 Formularza oferty- Załącznik nr 1 zapis „Zapewniamy wykonanie 

zamówienia w terminie 31.03.2024r. z zastrzeżeniem postanowień umownych.” 

 

Otrzymuje brzmienie: 

 

„Zapewniamy wykonanie zamówienia w terminie 30.04.2024r. z zastrzeżeniem postanowień umownych.” 

 

Zamawiający zamieszcza wiążący tekst jednolity Edytowalnych Załączników po pytaniach Wykonawców.  

 

 

III.  

Zamawiający wprowadza nowe brzmienie §3 ust.1 lit. c) projektowanej umowy w zakresie Terminu 

realizacji umowy tj.: 

 

było: 

 

„c) Strony określają termin realizacji przedmiotu umowy upływa z dniem 31.03.2024 r.,z zastrzeżeniem, iż termin 

wykonania robót budowlanych upływa z dniem 01.03.2024 r.” 

 

 



 

Jest: 

 

„c) Strony określają, że termin realizacji przedmiotu umowy upływa z dniem 30.04.2024 r., z zastrzeżeniem, 

iż termin wykonania robót budowlanych upływa z dniem 31.03.2024 r.” 

 

Pozostałe zapisy § 3  Projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

 

Pytanie Nr 2 

 

„Z poz. VI zapytania ofertowego - Termin wykonania zamówienia, wynika, że termin wykonania zamówienia 

upływa 31.03.2024, z zastrzeżeniem, że termin wykonania robót budowlanych winien zakończyć się najpóźniej w 

dniu 01.03.2024 r.Mając na względzie dzień otwarcia ofert tj 25.01.2024, wybór wykonawcy, czas 

uprawomocnienia, podpisanie umowy, przekazanie placu budowy, to na budowę będzie można wejść najwcześniej 

ok. 10-15 marca 2024 r. Zatem na wykonanie ok. 530 m kanalizacji zostanie maksymalnie 2-3 tygodnie. Z naszego 

doświadczenia wynika, że jest to czas niewystarczający do wykonania tak dużego zadania. 

Mając na uwadze powyższe, prosimy o informację czy istnieje możliwość wydłużenia okresu realizacji robót 

budowlanych? Jeżeli tak to prosimy o informację o ile można będzie wydłużyć czas realizacji prac?” 

 

Odpowiedź nr 2: 

 

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu realizacji prac, zgodnie z treścią Odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

 

 

 

Wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania są wiążące i stanowią integralną część Zapytania ofertowego 

oraz załączników. 
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